

Nr 8.

Av herr **Ekman, Karl Johan**, *angående extra krigstidsunderstöd åt vissa präster.*

Enligt lag den 30 augusti 1918 och kungörelse samma dag åtnjutes krigstidsunderstöd för innevarande ecklesiastikår av de kyrkoherdar och komministrar, för vilka lönereglering enligt lagen om reglering av prästerskapets avlöning den 9 december 1910 trätt i tillämpning, samt av vissa extra ordinarie präster och innehavare av prästerliga emeritilöner.

Genom Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen den 25 oktober 1918 har föreslagits beredande av extra krigstidstillägg för tiden från och med den 1 juli till den 31 december detta år åt befattningshavare i statens tjänst.

Samma behov av förhöjning av nu utgående dyrtidstillskott föreligger jämväl för ifrågavarande ecklesiastika befattningshavare. Särskilt må erinras om att genom den nya löneregleringen vissa av dessa tjänstinnehavare fått sina löneförmåner väsentligt reducerade, varigenom under den rådande dyrtiden behovet av förhöjningen i dyrtidstillägget blivit ännu mera trängande.

För beslut om sådant tillägg erfordras visserligen nytt sammanträde av kyrkomötet; men då för behandling av frågor rörande extra krigstidsunderstöd åt statens befattningshavare urtima riksdag ansetts kunna sammankallas, torde rättvisan fordra, att, då för enahanda frågas behandling rörande prästerliga löntagare sammanträde av kyrkomötet erfordras, ett sådant också hålles.

Enligt vad sålunda sagts bör åt de präster, som här avses, för senare hälften av ecklesiastikåret 1918—1919 utgå extra krigstidsunderstöd så avpassat, att detsamma till det åt prästerskapet förut för året *Bihang till urtima riksdagens protokoll 1918. 3 saml. 4 häft. (Nr 8—9.)* 1

1918—1919 beviljade krigstidsunderstödet står i samma proportion, som det nu genom Kungl. Maj:ts propositioner till urtima riksdagen föreslagna understödet till statens befattningshavare enligt urtima riksdagens beslut kan komma att stå till det dessa befattningshavare förut för år 1918 beviljade krigstidsunderstödet.

I enlighet härmed hemställes vördsamt,

att riksdagen ville för sin del besluta, att ett extra krigstidsunderstöd, motsvarande det som av riksdagen kan komma att beviljas åt statens befattningshavare, måtte för innevarande ecklesiastikår beredas åt de präster, som genom lag den 30 augusti 1918 kommit i åtnjutande av sådant understöd, att utgå i enlighet med de i nämnda lag och Kungl. Maj:ts samma dag utfärdade kungörelse stadgade grunder.

Stockholm den 8 november 1918.

K. J. Ekman.
Jönköping.